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Име и презиме: Саша Митрев 
Звање:  Професор 
Единица на Универзитетот: Земјоделски факултет 

 
 

Ред.
бр. 

Опис на активноста за самоконтрола на 
автономниот статус на ФРВ согласно со 
Стандарди и нормативи за изведување на 
високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

1. Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание со импакт 
фактор до 1 (еден) – 4 (четири) поени 

  

Markova Ruzdik, Natalija and Valcheva, Darina and Mihajlov, Ljupco and Mitrev, Sasa 
and Karov, Ilija and Ilieva, Verica (2015) The influence of environment on yield and yield 
components in two row winter barley varieties. Bulgarian Journal of Agricultural Science, 
21 (4). Pp. 863-871. ISSN 1310-0351. (0.14 Impact Factor) 

4 

Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание со импакт 
фактор од 1 (еден) до 2 (два)  – 6 (шест) поени  

 Поени 

Kostadinovic Velickovska, Sanja and Bruhl, Ludger and Mitrev, Sasa and Mirhosseini, 
Hamed and Matthaus, Bertrand (2015) Quality evaluation of cold-pressed edible oils from 
Macedonia. European Journal of Lipid Science and Technology, 117. ISSN 1438-9312 
(1.80 Impact Factor) 
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Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание (независно 
од тоа на кое место во трудот се наоѓа 
истражувачот /наставникот/ соработникот) со 
импакт фактор од 2 (два) до 5 (пет) – 8 (осум) 
поени 

 Поени 

Ivanova, Violeta and Mitrev, Sasa and Stafilov, Trajče and Markova Ruzdik, Natalija and 
Leitner, Erich and Lankmayr, Ernst and Siegmund, Barbara (2015) Characterisation of 
traditional Macedonian edible oils by their fatty acid composition and their volatile 
compounds. Food Research International, 77 (3). Pp. 506-514. ISSN 0963-9969 (2.82 
Impact Factor) 
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Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание (независно 
од тоа на кое место во трудот се наоѓа 
истражувачот /наставникот/ соработникот) со 
импакт фактор поголем од 10 (десет) – 15 
(петнаесет) поени  

 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во меѓународно 
списание без импакт фактор  – 3 (три) поени 

 Поени 

Kostadinovska, Emilija and Mitrev, Sasa and Karov, Ilija (2015) Occurrence of grapevine 
leafroll-associated virus complex in the Republic of Macedonia (full paper). Agricultural 
Science and Technology, 7 (4). Pp. 455-460. ISSN 1313-8820 
 
Markova Ruzdik, Natalija and Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Gorgieva, Biljana and 
Kovacevik, Biljana and Kostadinovska, Emilija (2015) Evaluation of sunflower (Helianthus 
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http://eprints.ugd.edu.mk/13280/
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annuus L.) varieties using multivariate statistical analysis. Helia, International Scientific 
Journal, 38 (63). ISSN 1018-1806.  
 
Gorgieva, Biljana and Karov, Ilija and Mitrev, Sasa and Markova Ruzdik, Natalija and 
Kostadinovska, Emilija and Kovacevik, Biljana (2015) Correlation and path analysis in 
sunflower (Helianthus annuus L.). Hellia – International Scientific Journal, 38 (63). ISSN 
1018 – 1806. 
 
Kovacevik, Biljana and Mitrev, Sasa and Boev, Blazo and Zajkova-Paneva, Vesna (2015) 
Groundwater quality as a source for irrigation in Strumica valley, Republic of Macedoniа. 
Agricultural, 7 (3). Pp. 344-349. ISSN 1313 – 8820 
 
Zlatkovski, Vasko and Mihajlov, Ljupco and Mitrev, Sasa and Markova Ruzdik, Natalija 
(2015) Improving Human Capacity–One of the Ways to Overcome the Decrease in 
Organic Farming. British Journal of Applied Science & Technology, 9 (6). Pp. 594-599. 
ISSN 2231-0843  

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 
 
 

Balabanova, Biljana and Ivanova, Violeta and Gulaboski, Rubin and Mitrev, Sasa (2015) 
Isotopic lead measurements in organicaly based matrix samples using the quadropole 
inductively coupled plasma with mass spectrometry (Q-ICP-MS). In: SOE DAAD 
Workshop 2015, 17-21 Sept 2015, Ohrid, Macedonia.  
 
Ivanova, Violeta and Mitrev, Sasa and Leitner, Erich and Lankmayr, Ernst and Siegmund, 
Barbara and Stafilov, Trajče (2015) Analysis of fatty acids in selected Macedonian edible 
oils. In: 15th International Symposium and Summer School on Bioanalysis, 13-18 July 
2015, Tr. Mures, Romania.  
 
Ivanova, Violeta and Balabanova, Biljana and Mitrev, Sasa and Dimovska, Violeta and 
Gulaboski, Rubin and Stafilov, Trajče (2015) Optimization and validation of a microwave 
digestion method for analysis of elements in wine using ICP-MS. In: 15th International 
Symposium and Summer School on Bioanalysis, 13-18 July 2015, Tg. Mures, Romania. 
  
Ivanova, Violeta and Mitrev, Sasa and Leitner, Erich and Lankmayr, Ernst and Siegmund, 
Barbara and Stafilov, Trajče (2015) Characterization of volatile compounds in 
Macedonian edible oils. In: 15th International Symposium and Summer School on 
Bioanalysis, 13-18 July 2015, Tg. Mures, Romania.  
 
Boev, Blazo and Stefanova, Violeta and Lazarova, Maja and Kostadinovska, Emilija and 
Mitrev, Sasa (2015) SEM Analysis of Placer Gold Deposits from Eastern Macedonia. In: 
3rd Croatian Microscopy Congress, 26-29 Apr 2015, Zadar, Croatia.  
 
Boev, Blazo and Mitrev, Sasa and Kostadinovska, Emilija and Lazarova, Maja (2015) 
SEM analyses of minerals from Allchar deposite – Republic of Macedonia. In: 3rd 
Croatian Microscopy Congress, 26-29 Apr 2015, Zadar, Croatia.  

12 

5. Потпишан договор за домашна или меѓународна 
научна соработка на конкретен научен проект, 
еден договор на три години – 3 (три) поени 
годишно или 9 (девет) поени за три години 

 Поени 
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Mitrev, Sasa and Karov, Ilija and Spasov, Dusan and Kostadinovska, Emilija and 
Kovacevik, Biljana and Todorovska, Elena (2013) Characterization of fire blight strains 
(Erwinia amylovora) from different host plants from Macedonia. [Продолжен рокот на 
проектот и за 2015год.]  
 
Каров И., Митрев С., Ковачевиќ Б., Костадиновска Е. (2015): Патогени габи на 
пченицата и јачменот во Република Македонија и можности за заштита. [Project]  
 
Spasov, Dusan and Mitrev, Sasa and Spasova, Dragica and Georgievski, Milan and 
Atanasova, Biljana and Arsova, Cvetanka (2015) Ентомофауна кај домати во 
заштитен простор при конвенционално и интегрално производство. [Project] 
 
Mitrev, Sasa and Zlatkovski, Vasko and Taskov, Nako (2013) Congressional Network and 
Center for Vocational and Technical Skills. [Завршен извештај поднесен во 2015год.] 
 
Mitrev, Sasa and Trajkova, Fidanka (2013) Selection, protection and promotion of Balkan 
food forest species – Food Forest Parks. [Завршен извештај поднесен во 2015год.] 
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6. Раководење или координирање на 
институционален проект ТЕМПУС – еден договор 
на три години, 3 (три) поени годишно или 9 
(девет) поени за три години. 

 Поени 

Zdravev, Zoran and Mitrev, Sasa and Zlatkovski, Vasko and Kostadinovska, Emilija and 
Trajkova, Fidanka and Spasov, Dusan and Mihajlov, Ljupco and Balabanova, Biljana and 
Kovacevik, Biljana and Koleva Gudeva, Liljana and Gulaboski, Rubin (2015) Developing 
OER and Blended Modules for Agriculture and Rural Development, Erasmus+ KA202 
Project. [Project] 

3 

7. Потпишан договор за истражувачко-апликативна 
соработка во висина од 1.000 (илјада) 
евра/година – 1 (еден) поен. За секои исполнети 
нови 1.000 (илјада) евра/година се добива нов 1 
(еден) поен за секои 1.000 (илјада) евра  

 Поени 

Лабораторијата за заштита на растенијата и животната средина има остварено 
апликации во вкупна вредност од 2.819.884,00 или 45.700 ЕУР = 46 бодови 
Вкупната вредност се распределува во проценти на следниве учесници од УГД: 
Проф. д-р Саша Митрев            15 бода 
Проф. д-р Верица Илиева           6 бода 
Проф. д-р Рубин Гулабоски       5 бода  
Проф. д-р Блажо Боев                 5 бода 
Проф. д-р Душан Спасов             3 бода  
Доц. д-р Емилија Костадиновска 3 бода  
Доц. д-р Билјана Балабанова      2 бода 
Доц. д-р Наталија Маркова          2 бода 
Доц. д-р Виолета Иванова           2 бода 
Доц. д-р Сања Костадиновиќ       2 бода 
Доц. д-р Фиданка Илиева             1 бода 
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9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 

 Поени 

http://eprints.ugd.edu.mk/5948/
http://eprints.ugd.edu.mk/5948/
http://eprints.ugd.edu.mk/12802/
http://eprints.ugd.edu.mk/12802/
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http://eprints.ugd.edu.mk/7571/
http://eprints.ugd.edu.mk/7571/
http://eprints.ugd.edu.mk/14931/
http://eprints.ugd.edu.mk/14931/
http://eprints.ugd.edu.mk/14931/
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и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

Kostadinovska, Emilija and Mitrev, Sasa and Rusevski, Rade and Karov, 
Ilija and Dimovska, Violeta (2015) Присуство на вирусот на свиткување на 
листовите кај виновата лоза во Македонија. Yearbook, Faculty of Agriculture, Goce 
Delcev University, 13 (1). pp. 5-25. ISSN 1857- 8608 
 
Kostadinovic Velickovska, Sanja and Mitrev, Sasa and Ilieva, Fidanka and Mihajlov, 
Ljupco (2015) Сензорна и аналитичка евалуација на ладно - цедени масла од 
сончоглед. Годишен зборник 2015 - Земјоделски Факултет. ISSN 1409-987X 
 
Trajkova, Fidanka and Koleva Gudeva, Liljana and Mitrev, Sasa (2015) Zygotic embryos 
culture from apricot (Prunus armeniaca L.).Yearbook, Faculty of Agriculture, Goce Delcev 
University -Stip, 13. pp. 39-48. ISSN 1857-8608 
 
Ivanova, Violeta and Petruseva, Dragana and Mitrev, Sasa (2015) Methods for 
determination of SO2 and reducing sugars in wines and alcoholic beverages. Yearbook of 
Faculty of Agriculture, 13 (1). pp. 119-127. ISSN 1409-987X  
 
Balabanova, Biljana and Mitrev, Sasa and Ivanova, Violeta and Gulaboski, 
Rubin (2015) Isotopic lead measurements in wine and edible oil using inductively 
coupled plasma with mass spectrometry. Yearbook, Faculty of Agriculture, Goce Delcev 
University. ISSN 1857- 8608 
 
Balabanova, Biljana and Boev, Blazo and Mitrev, Sasa and Ivanova, 
Violeta (2015) Method for determination of 35 elements content in various samples with 
application of microwave digestion and inductively coupled plasma with mass 
spectrometry (ICP-MS). Yearbook, Faculty of Agriculture, Goce Delcev University -Stip. 
ISSN 1857-8608  
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13. Издадена монографија, речник или научна книга  Поени 
 

15 на македонски јазик – 10 (десет) поени и 

на еден од светските јазици – 15 (петнаесет) 
поени. 

Kostadinovic Velickovska, Sanja and Mitrev, Sasa (2015) Quality of Macedonian “Filla” 
oils. Other. Lambert Academic Publishing – LAP 

 

14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 

издадена скрипта – 2 (два) поени 

Mitrev, Sasa and Kostadinovska, Emilija (2015) Заштита на животната средина – 
скрипта. ISBN 978-608-244-156-6.  
Mitrev, Sasa and Kostadinovska, Emilija (2015) Практикум по фитопатологија. ISBN 
978-608-244-158-0. 

4 

15. Извршување на функција  Поени 

 – ректор – 10 (десет) поени Ректорска функција во текот 
на 8,5 месеци во 2015 година 
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  Вкупно поени 113 

http://eprints.ugd.edu.mk/15315/
http://eprints.ugd.edu.mk/15315/
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http://eprints.ugd.edu.mk/15318/
http://eprints.ugd.edu.mk/15318/
http://eprints.ugd.edu.mk/15423/
http://eprints.ugd.edu.mk/15423/
http://eprints.ugd.edu.mk/15400/
http://eprints.ugd.edu.mk/15400/
http://eprints.ugd.edu.mk/15401/
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http://eprints.ugd.edu.mk/13026/
http://eprints.ugd.edu.mk/13028/

